德财指标〔2025〕498号

德化县财政局  德化县农业农村局关于下达2025年第二批农田基础设施修复与
管护省级资金的通知

各有关乡镇：
根据《福建省财政厅 福建省农业农村厅关于下达2025年第二批农田基础设施修复与管护省级资金的通知》(闽财农指〔2025〕93号)文件精神，为做好灌溉水源工程、田间道路、灌排沟渠、护岸、农桥（涵）、水闸等农田基础设施管护、修复、修建，现下达2025年第二批农田基础设施修复与管护省级资金100万元（详见附件1），同步下达绩效目标（详见附件2），支出列“2130199-其他农业农村支出”科目。现将有关事项通知如下：
一、各有关乡镇要及时采取有力举措，组织人员力量，简化项目程序，加快将资金用于农田基础设施管护、修复、修建。
二、各有关乡镇要按照《福建省农业资源与生态保护专项资金管理办法》（闽财规〔2022〕23号）等相关规定，加强资金管理，严禁挤占、截留、挪用，不得擅自扩大支出范围，确保完成绩效目标。资金使用中如发现违反资金管理规定、资金支出严重滞后等行为，将暂停项目实施并收回已安排资金。

附件：1.2025年第二批农田基础设施修复与管护省级资金分配表2.2025年第二批农田基础设施修复与管护省级资金绩
效目标表

德化县财政局                德化县农业农村局
                                  2025年12月30日

（此件主动公开）

附件1
2025年第二批农田基础设施修复与管护省级资金分配表
	序号
	乡镇
	补助金额（万元）

	1
	龙浔镇
	2

	2
	浔中镇
	5

	3
	盖德镇
	12

	4
	雷峰镇
	5

	5
	南埕镇
	12

	6
	水口镇
	5

	7
	赤水镇
	[bookmark: _GoBack]14

	8
	美湖镇
	5

	9
	大铭乡
	5

	10
	春美乡
	5

	11
	上涌镇
	20

	12
	桂阳乡
	5

	13
	葛坑镇
	5

	合计
	100

— 1 —

附件2
2025年第二批农田基础设施修复与管护省级资金绩效目标表
	专项名称
	农田基础设施修复与管护

	主管部门
	德化县农业农村局
	补助区域
	相关乡镇

	资金情况
（万元）
	  资金总额：100
	龙浔
	浔中
	盖德
	雷峰
	南埕
	水口
	赤水
	美湖
	大铭
	春美
	上涌
	桂阳
	葛坑

	2
	5
	12
	5
	12
	5
	14
	5
	5
	5
	20
	5
	5

	   其中：省级补助100
	2
	5
	12
	5
	12
	5
	14
	5
	5
	5
	20
	5
	5

	年度目标
	          确保做好农田基础设施修复与管护，减轻自然灾害影响，促进农业生产稳定、健康发展。

	绩
效
指
标
	乡镇
	龙浔
	浔中
	盖德
	雷峰
	南埕
	水口
	赤水
	美湖
	大铭
	春美
	上涌
	桂阳
	葛坑

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	农田基础设施修复数量（处）
	15
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	2
	1
	1

	田间道路修复长度（千米）
	1
	0.1
	0.1
	0.1
	0.1
	0.1
	0.1
	0.1
	0.1
	0.1
	0.1

	灌溉渠道修复长度（千米）
	0.5

	0.1

	0.1

	0.1
	0.1
	0.1

	排水（洪）沟修复长度（千米）
	0.1

	0.02

	0.02

	0.03

	0.03

	其他工程措施（处）
	1

	1

	质量指标
	项目验收合格率（≥95%）
	≥95%
	≥95%
	≥95%
	≥95%
	≥95%
	≥95%
	≥95%
	≥95%
	≥95%
	≥95%
	≥95%
	≥95%
	≥95%
	≥95%

	时效指标
	工程建设期限
	≤6个月
	≤6个月
	≤6个月
	≤6个月
	≤6个月
	≤6个月
	≤6个月
	≤6个月
	≤6个月
	≤6个月
	≤6个月
	≤6个月
	≤6个月
	≤6个月

	成本指标
	经济成本指标
	成本控制率（％）
	≤100％
	≤100％
	≤100％
	≤100％
	≤100％
	≤100％
	≤100％
	≤100％
	≤100％
	≤100％
	≤
100
％
	≤
100
％
	≤100％
	≤100％

	效益指标
	经济效益指标
	发挥效益时间
	≥15年
	≥15年
	≥15年
	≥15年
	≥15年
	≥15年
	≥15年
	≥15年
	≥15年
	≥15年
	≥15年
	≥15年
	≥15年
	≥15年

	生态效益指标
	防洪标准
	10年～20年一遇
	10年～20年一遇
	10年～20年一遇
	10年～20年一遇
	10年～20年一遇
	10年～20年一遇
	10年～20年一遇
	10年～20年一遇
	10年～20年一遇
	10年～20年一遇
	10年～20年一遇
	10年～20年一遇
	10年～20年一遇
	10年～20年一遇

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益群众满意率
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%

	德化县农业农村局办公室                    2025年12月30日印发